

Przez Dyplom CESARSKI z dnia 20 Marca, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowany został Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu *Orla Białego*, Radca Tajny, Kontroler Jeneralny Prezydujący w Najwyższej Izbie Obrat: Królestwa *Polskiego*, Prezes Rady Alexandryńskiego Instytutu w Nowej Alexandrii, *Funduklej*.

Przez Dyplom CESARSKI z dnia 20 Marca, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowany został Kawalerem Orderu Śtej ANNY kl: Ioj z Koroną CESARSKĄ, Radca Tajny, Senator *Łubieński*.

Przez Rozkaz CESARSKI, w Wydziale Wojskowym, z dnia 29 Marca, zostający w Jeździe Armji, Jenerał-Major Hrabia *Opperman 2gi*, mianowany został Gubernatorem Cywilnym *Radomskim*, z pozostawieniem w Jeździe Armji.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia ś. p. Xięcia Warszawskiego NAMIESTNIKA Królestwa, wynagradzając szczególną pracę Jana *Hempla*, Głównego Zawiadowcę kopalń Zachodniego Okręgu Górniczego w Królestwie Polskiem, w przygotowaniu dla Zarządu Górniczego szczegółowej mapy Geognostycznej Ptu *Olkuskiego*, NAJLASKAWIEJ ozdobić go raczył Orderem Śgo STANISŁAWA klasy 3ciej.

Przez Dyplomy CESARSKIE z d. 12go i 16go Lutego, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowani zostali Kawalerami Orderu: Śgo STANISŁAWA klasy 1szej z mieczami, Naczelnik Sztabu 4go Korpusu Piechoty, Jenerał-Major *Baron Delwig*, i Śgo STANISŁAWA kl: 1szej, Dowódca 1ej Brygady 2giej lekkiej dywizji jazdy Gwardyjskiej, Jenerał-Major *von Reichel*.

Przez Dyplom CESARSKI z dnia 24 Marca, mianowany został Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu *Orla Białego*, Feldmarszałek Xię *Saldanha*, Prezes Rady Ministrów J. K. M. Króla Portugalskiego.

29go Marca o 1szej z południa, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ po przybyciu Swojem do *Moskwy*, przejść raczył z Wielkiego Pałacu Kremlńskiego przez Galerję Krasną do Soboru *Wniebowzięcia*, gdzie spotkany został przez Najprzewielebniejszego *Filareta* Metropolite Moskiewskiego i *Kołomeńskiego*, który powitał JEGO CESARSKĄ MOŚĆ krótką mową. Z Soboru *Wniebowzięcia*, NAJJAŚNIEJSZY PAN, poprzedzony przez Metropolite i wszystkie Duchowieństwo, przejść raczył do Monasteru *Czudowskiego*, gdzie ucałował *Relikwie* Śgo Wyznawcy *Alexego* Metropolity.

Następnie NAJJAŚNIEJSZY CESARZ znajdował się w domu musztry na ewolucjach wykonanych przez 4ty bataljon Moskiewskiego Pułku Rezerwowego *Lejb-Gwardji*.

Tegoż dnia o 7ej z wieczora, miało miejsce w przytomności NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, w Sali Śgo *Jerzego* w Pałacu Kremlńskim, przybijanie do drzewców nowych sztandarów, nadanych Pułkowi *Grenadierów Lejb-Gwardji* z powodu stułetniego tegoż Pułku Jubileuszu, i chorągwi *Alexandrowskiego Sierocego*

Korpusu Kadetów, który takowej dotychczas nie posiadał.

Wiadomości z Krymu.

Jenerał-Adjutant *Lüders* donosi z *Bakczysaraju*, że Francuzi jedaoomyślnie i ciągle okazują dla wojsk naszych szczera przyjaźń i szacunek. Po zawarciu pokoju, ich Głównodowodzący uważał za możebne zdjąć swój łańcuch; w skutku czego 23go Marca (4 Kwietnia) tłumy Francuzów wszelkich stopni, nagle ruszyły, w liczbie około sześciu tysięcy, na *Górc Mackenzie*, przeszedłszy w bród *Czarną Rzeczkę* w całej jej rozciągłości. Żołnierze i Oficerowie nasi przyjęli ich ujęciem i ugościli, czem mogli; Francuzi tańczyli z naszymi żołnierzami, chodzili z nimi objawszy się, a wielu zostało na noc w naszym obozie. W ogóle spólczenie ich dla nas uderzające.

Teraz po naradzie z Głównodowodzącym wojskami Francuzkami, postanowiono przepuszczać obustronnie do naszego i ich obozu, za biletami. (Inw: Rus:).

Stosownie do NAJWYŻSZYCH poleceń, istnieje dotąd zakaz wyprawdzania z Królestwa za granicę: zboża wszelkiego rodzaju, z wyłączeniem jedynie pszenicy; koni, bydła rogatego, owiec i baranów; mięsa wszelkiego rodzaju, tak świeżego jak solonego i wędzonego; skór owczych i kozuchów; sukna prostego, tak szarego jak i wa wszelkich innych kolorach; nakoniec zabroniony jest wywóz do *Austrii* wódki i spirytusu. Obecnie *JO. Xięże* NAMIESTNIK Królestwa, w wykonaniu NAJWYŻSZEGO Rozkazu przez decyzję objawioną w odezwie Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej z d. 5/17 b. m., wyrzec raczył: 1) że z powodu przeszłorocznych nieurodzajów w Królestwie i wysokich dotąd cen przedmiotów dożywienia służących, ma być pozostawiony nieodwołanym do dalszej decyzji zakaz wywozu za granicę: żyta, jęczmienia, owsa, grochu, wszelkiego rodzaju mąki i kaszy, oraz kartofli; 2) że również ma być pozostawionym w swej mocy do dalszej decyzji, zakaz wyprawdzania za granicę bydła rogatego, którego znaczna liczba z powodu zarazy wypadła i dotąd jeszcze upadła; 3) że zakaz wyprawdzania i wywożenia za granicę wszelkich innych przedmiotów, o ile miał miejsce, ma być niezwłocznie odwołanym.

Bank Polski. Podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu § 8 Instrukcji z d. 12/24 Maja 1836 r. przez Radę Administracyjną Królestwa wydanej, przepisującej sposób postępowania przy losowaniu obligacji cząstkowych z pożyczki 150-miljonowej, odbędzie w Banku Polskim w d. 13/30 Kwiet: r. b. zaczynając od godziny 10ej z rana, w obecności Komisji Umorzenia Długu Krajowego, delegowanych od Kom: Rz: *Przycho: i Skarbu*, tudzież Domów handlowych *S. A. Fraenkel* i *Józefa Epstein*, włożenie do koła kartek z numerami serji tychże obligacji. Samo zaś losowanie serji, na-

tem samem miejscu d. 20 Kwie: (2 Maja) r. b.—

Rzecz: Radca Stanu, B. *Niepokojezycki*.— Na-Kanc: Radca Dworu, *Zubkowski*.

Przrządzonym na korzyść Inwalidów koncercie, Marca (v. s.), w Teatrze Wielkim w *Petersbur-gu*, przyjęło udział 809 muzykantów pułkowych i 488 śpiewaków, razem *tysiąc dwieście dziewięćdziesiąt siedm* osób; koncert ten rozpoczęła uwertura z *Karola Śmiełego*.

JW. Hrabia *Münster*, Pułkownik, Fligel-Adjutant N. Króla *Pruskiego*, przyjechał z *Berlina*.

JW. Radca Tajny *Ostrowski*, Marszałek Szlachty Gu-berni *Płockiej*, przyjechał z wsi *Czajek*.

JW. z Hrabów Potockich Hrabina *Jadwiga Brani-cka*, zebrała z kwesty Wielko-Tygodniowej przy Gro-bie ZBAWICIELA, w Kościele XX. *Karmelitów* na *Krak:-Przedm.*; kwotę rs. 600 (zł. 4000).

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Anieli z *Berhan Nyko*, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo w Ko-ściele XX. *Kopucynów*, o godz: 10ej rano. Pozostali Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza *Krawnych*, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro w Kościele XX. *Kapucynów*, począwszy od samego rana do godziny 11tej, odbywać się będą jako w rocznicę śmierci ś. p. *Ludwika Hr: Kiokiej*, Msze Śte, za spokój Jej duszy.

Jutro w Kościele Śgo KRZYŻA, o godz: 9tej z rana, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, odbędzisz się żałobne Nabo-żeństwo, za duszę ś. p. *Marjanny Kuphal*.

Jutro o godz: 9^{1/2} z rana, rozpocznie się w Kościele XX. *Reformatów*, żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. *Józefata Napolskiego*, Sędziego Sądu Apel-lacyjnego Królestwa Polskiego; na które, pozostała Wdowa wraz z Synem, *Krewnych*, Przyjaciół, Kole-gów i Znajomych zmarłego, zapraszają.

Onegdaj zasnął w BOGU, ś. p. *Katarzyna* z *Sma-rzewskich de Chouppé*, w 66tym roku życia. Nabo-żeństwo żałobne i exportacja zwłok, odbyła się dziś z Kościoła Śgo ALEXANDRA.

Maryanna z *Wolkowskich Dębicka*, Wdowa po Urzędniku Tow: Kred: Ziemi; pod długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj prze-niosła się do wieczności. Osieroczone Córki, zapraszają *Krewnych*, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok Jej z Kościoła XX. *Franciszkanów*, jutro o go-dzinie 5ej z południa na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od E. M. rs. 1 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Ko-ściołem XX. *Reformatów*.

Nakładem składni nót muzycznych *Gustawa Senne-walda*, wyszedł śpiew religijny: *Modlitwa do BOGA*, z towarzyszeniem fortepianu lub organu, ofiarowany swej uczennicy Wznej *Pannie Bronisławie Horbowskiej* przez *Wilhelma Troschel*; cena kop: 22^{1/2}; jest do na-bycia we wszystkich składach nót muzycznych w *War-szawie* i na prowincji.

Nowomodne tużurki są o jednym rzędzie i sześciu guzikach. Kamizelki krajane prosto, mają 7 guzików; z tych 3 zapinających się. Pantalony spadają na but nie tworząc wypukłości.

Cukiernie znova są w ruchu, a to z powodu Świąt *Wielkanocnych* (v. s.), które przypadają w Niedzielę. Między temi znany oddawna z wypieku ciast wszelkiego rodzaju P. *Kadoz*, Właściciel Cukierni przy ulicy *Se-natorskiej*, naprzeciw handlu J. *Bleszyńskiego* (Ojca), przysposobił znakomity zapas, jak: *baby, paschy z se-ra, baranki, torty, mazurki, cukry, jajka* i t. d.; sło-wem to wszystko, co tylko do ubrania stołu jest po-trzebne.

Aby przekonać o korzyściach, jakie z sztucznego ho-dowania ryb wynikają, dosyć przytoczyć, iż sadzawki P. *Radziwońskiego* w *Dubiku* pod *Krakowem*, dostarczy-ły w tym roku około 9,000 *psstrągów*, z których część po bardzo korzystnych cenach na targu *Wiedeńskim* sprzedano. Jakże to rzadko można spotkać się z *psstr-giem* w *Warszawie*, chociaż jest to ryba krajowa, a gdy sztuczne hodowanie ich, upowszechni się u nas, do cze-go P. *Hignet* pierwszy utworzył nam drogę, będziemy mieli najświetsze *psstrągi* i *sielawy*, i tyle innych w ja-kichkolwiek rzekach istniejących ryb.

W drukarni *Zawadzkiego* w *Wilnie*, wyszedł zbiór wszystkiego, co napisano o Xiędzu Metropolicie *Hoło-wińskim*; mieszczą się tam i te piękne o nim wspomnie-nia, które *Dziennik* umieścił był w Nrach od 36 do 43 włącznie, które w części podała *Gazeta Codzienna*, i które teraz przedrukowuje *Pamiętnik Religijno-Mo-ralny*; nakoniec, które w drukarni J. *Ungra* wyda-no osobno, a których, wszędzie bezimiennych, wy-mieniony jest w powyższym zbiorze Autor, Xiądz *Feliński*, Wikary Kościoła Śtej KATARZYZY w *Peters-burgu*, Synowiec Autora *Barbary*, a Syn *Pani Ewy Felińskiej*.

Już coraz częściej, słyszeć się dają *piszczałki*, co do-wodzi, że *wierzba* się leni, a lenienie to wróży nam utrwalenie się ciepła.

Jeden z miłośników starożytności i numizmatyki, Hr: *Marjan Czapski*, uczynił odkrycie, iż oprócz wielu in-nych w kraju tutejszym mennic, istniała także za cza-sów dawniejszych mennica w *Kownie*. Odkrycie to, Hrabia opiera na znalezionej w księgach metrycznych tamiecznego Kościoła *Ewangelickiego*, dokumente, po-siadany przez Hrabiego w odpisie, a z którego poka-zuje się, że miejscowy Pastor zawiadamia swą Władzę, iż mimo bezkrólewia po *Janie-Kazimierzu*, i przed o-głoszeniem z tego powodu w kraju *Sądów Kapturo-wych*, on bez ublżenia prawu, dał ślub niejakiemu *Kinnerowi*, robotnikowi z *Kowieńskiej* mennicy. Rzu-camy tę myśl dla tego, iż w dziele numizmatycznym *Zagórskiego*, ułożonym w kilka lat później po takim-że dziele *Kazim: Bandtkiego*, nie ma żadnej wzmianki o mennicy w *Kownie*; może więc badacze starożytności zwrócą na to uwagę.

Od wczoraj otwartą została w domu W. *Grodzickie-go* na *Krakowskiem-Przedmieściu*, Cukiernia, założo-na przez P. *Hartmana*. Właściciel dobrze obeznany ze swoim fachem, zdoła bezwątpienia odpowiedzieć wszel-kim wymaganiom Publiczności, jak o tem dają rękoj-mię zapasy w tak znacznej ilości i w tak różnorodnym rodzaju przygotowane tamże. Co do urządzenia, tako-wo również cechuje elegancja i ta wykwintność, jakie-mi wszystkie znaczniejsze a otwierające się nowe za-kłady, zwykły się odznaczać.

Odzyskawszy zegar, którego mnie pozabawiono, składam najczulsze podziękowanie W. Ludwikowi *Bogo*, Zegarmistrzowi w pałacu *Zamoyaskich*, który wpadłszy na ślad, wzorową szlachetnością powraca mi tak miły dla mnie przedmiot. Oby Ci BÓG błogosławił we wszystkim do dziesiątego pokolenia i zachował od klęsk przezemnie doznanaych. — *M. Ritterich*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Dram: *Mauprat*, *Paona Palinska* 3-króć, *PP. Królikowski*, *Komorowski* 5-króć i *Bodurkiewicz*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 24, dają rs. 5 kop: 22; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 1, wartość kuponu kop: 24⁴/₁₀; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 71, wartość kuponu kop: 20; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 98 kop: 19; z r. 1855, żądają rs. 98 kop: 61, kupon kop: 13⁸/₁₀.

ANGLJA. — W Radzie Tajnej toczy się proces Pani *Dyce Sombre*, Wdowy po znanym bogaczu *Indyjskim*, (był w *Warszawie* lat temu dziesięć, mieszkał wówczas w *Hotelu Angielskim*), z *Kompaują Indyjską*, o niesłychaną summe 7,000,000 funt: sit: (50,000,000 rs.). Adwokaci w tej sprawie (a jest ich kilkunastu), dostają oprócz honorarjów, po 60 dukatów dyet dziennie; za to co dzień dwa razy odbywają konsultacje. (Bel: W. Mes:).

Londyn, 19go Kwietnia. — Morning Chronicle utrzymuje, iż *Lord Palmerston*, zaraz po publicznem ogłoszeniu o ratyfikacji traktatu pokoju, rozwiąże Parlament. (St: Anz:).

AUSTRIA. *Wiedeń, 17go Kwietnia. —* Duch przedsiębiorstwa budzi się i w *Galicji*. Zaukomitsza szlachta tamieczna, idąc za przykładem *Czech* i *Węgier*, gdzie najpierwsi magnaci stanęli na czele budowy kolei, stowarzyszeń kredytowych i t. p., zamyśla także nabyć *Galicyjskie* koleje rządowe. Deputacja tej szlachty, mająca *Xięcia S.* na czele, dziś miała posłuchanie u *Cesarza*, i nader łaskawie przyjętą być. — Hr: *Buol* spodziewany tu jest 21go b. m. (Schl: Ztg:).

AZJA. — *Listy datowane z Kantonu 12go Lutego*, w przerażający sposób malują stan *Chin*. Rozprzężenie powszechne i nędza, doszły do najwyższego stopnia. Ludność wiejska z powodu rabunków, jakich się kolejno powstający i wojska *Cesarzskie* dopuszczają, wszystkiego pozabawioną została i mrze z nędzą. W *Kantonie* *mandarynowie* kazali ścinać do 100,000 osób, które miały udział w powstaniu; z tego zatem wnosić można, ilu zginęło po innych miastach. Jedno miasto *Hong-Kong* wznosi się, i handel kwitnie w niem coraz bardziej. (Ind: Belge:).

EGIPT. *Aleksandrya, 9 Kwietnia. —* Vice-Król czynnie zajmuje się zwiększeniem pomyślności krajowej, przez budowę kolei żelaznych, dróg i budowę innych środków komunikacji. Do robót tych myśli on użyć część wojska. — Przed kilku dniami, 19 wagonów z *bawełną* spłonęło na kolei, między *Kairem* i *Aleksandryą*. — Ostatnie wiadomości z *Abissynji*, przedstawiają *Teodorjusza Igo* jako ciągle zajętego nowymi zdobyczami. Myśli on zawojować całą *Afrykę*, i nawrócić swoim sposobem mieszkańców na *Chrześcijaństwo*. Zniósł już niewolnictwo, lecz tylko mężczyzn, gdyż kobiety uważa za istoty niższe. *Patryarchą* mianował pewnego

Koptę z Kairu, znacznego z swego fanatyzmu, który zachęca do wytepienia wszystkich niechających się nawracać. (Ind: Belge:).

FRANCJA. *Paryż, 17go Kwietnia. —* Ostatnie posiedzenie kongresu, jeśli pogłostom wierzyć można, było zajęte dość żywymi rozprawami i to nie w kwestji *Wschodniej*. Wywołała je sprawa *Włoch*, a toczyli takowe głównie *Północnicy Anglii, Austrii i Piemontu*. Inni nie mieszały się prawie zupełnie do sporów. *Austria* utrzymywała, że każdy *Bząd*, może kiedy mu się spodoba, domagać się interwencji w własnym kraju swoich sprzymierzeńców, gdy tymczasem *Anglja* jedna była zdania, że stan podobnej interwencji nie może trwać zbyt długo, bez wzięcia go pod rozagę *Europy*. Z rozpraw tych wideć tylko było zgodę najzupełniejszą pomiędzy *Anglią i Piemontem*. — Hr: *Cavour* mający wyjechać do *Londynu*, wracać będzie przez *Paryż* i osobiście ma być obecnym przy wymianie ratyfikacji. — Wejście *Austrjaków* do *Parmy* nastąpiło na wyraźne żądanie *Xżny Rejantki*. Zajęli oni nader ważną pozycję *Pontremoli* panującą nad wązozami, które przebyć należy chcąc ich atakować w *Lombardji* i wylądowawszy bądź to w *Livorno* bądź w *Spezzia*. *Austria* ofiarowała się nawet własnym kosztem uforyfikować *Pontremoli*. — (Ind: Bel:).

Paryż, 18 Kwiet: — Marszałek *Pelissier*, oczekiwany jest wraz z swym sztabem we *Francji* z końcem b. m. — W *Marsylii* ma być wyprawiona dnia 18go, a do *Paryża* odbędzie podobno wjazd uroczysty. — *Kraży* tu pogłoski, iż przedstawiony zostanie projekt do prawa zabraniającego przywłaszczania sobie tytułów szlacheckich. W istocie w towarzystwie tutejszem panuje maoja, można powiedzieć epidemja *Soulouguowska*, przybierania najrozmaitszych tytułów i zdobienia się orderami, do których noszenia nikt nie upoważnił. — *Północnicy* przewidując kroki nieprzyjacielskie w *Europie* na przyszłość, położyli następujące zasady co do handlu i żeglugi: 1) *Bandera* przyjacielska pokrywa towar przyjacielski. 2) *Bandera* nieprzyjacielska nie naraża towaru nieprzyjacielskiego. 3) *Blokada* wtedy jest ważną, gdy jest rzeczywistą. — W *Algierji* odkryto bogate pokłady węgla. (Nord:).

W *Paryżu*, zmarł znaną *Dr Med: Vidal de Cassis*. (J. des Deb:).

Paryż 20 Kwietnia. (Wiad: tel:). — *Lord Clarendon* wyjeżdża dopiero jutro. — *Constitutionnel* donosi z *Wiednia*, iż na posiedzeniu Konferencji dnia 11go b. m. roztrząsano kwestję *Włoską*. *Austria* i *Francja* usprawiedliwiała dalsze zajęcie *Włoch*. (N. Pr: St: Anz:)

HISZPANJA. *Madryt, 17go Kwietnia. —* Ogłoszono budżet na rok 1856 i na pierwsze sześć miesięcy 1857. Dochody wyoszą 2,198,517,280 realów, a wydatki 2,202,591,988 realów. — Losowanie do wojska w *Walenji* odbyło się spokojnie. — Śledztwo przeciw burzycielom postępuje. (Nord:).

NIEMCY. — Dnia 17go b. m. zmarł *Xiążę Jerzy Heski*, Stryj W. *Xięcia*, urodzony dnia 31go Sierpnia 1780 r. (St: Anz:).

PRUSY. — W *Poznaniu* wznowiono z wiosną roboty około przygotowań, do oświeccania tego miasta gazem. (Czas:).

WŁOCHY. — Zbliżenie się pomiędzy Stolicą Apostolską a *Neapolem*, mimo usiłowań pojednawczych W. Księcia *Toskańskiego*, dotychczas nie przyszło do skutku. Powodem nieporozumień są niektóre attrybucje władzy świeckiej, a mianowicie prawo rozdawania beneficjów duchownych w *Sycylii*. Nadane ono było kiedy jednemu z *Normandzkich* zdobywców tej wyspy, za zwycięstwa nad *Saracenami*, lecz później ze zmianą okoliczności, PAPIEŻE cofając chcieli ten przywilej. — W *Rzymie* przy ulicy *Graciosa* odkryto siedm starożytnych nadzwyczaj fresków, które do *Watykanu* przeniesiono. Są one najdawniejsze z znanych dotychczas, a przypisują je malarzowi *greckiemu*. — Poseł *Mezykański* opuszcza z całym składem legacji *Rzym*. — *Austria*, pod pozorem zmiany załóg, powiększyła swe siły w *Bolonji* i *Ankonie*, równie jak w *Parmie* i *Modenie*. (Ind: Belge).

Stychać, że PAPIEŻ w Uroczystość Wniebowstąpienia proklamować będzie wielki rok jubileuszowy, który rozpocznie się z dniem 1 Stycznia a skończy z ostatnim Grudnia 1857 r. (8. Ztg).

ZE WSCHODU. *Konstantynopol*, d. 7go Kwietnia. — *Feizoulah* Basza, Gubernator *Sivas*, został zamordowany wystrzałem z pistoletu, przez jednego z swych niewolników. Jedni przypisują czyn ten zemście, inni poduszczeniu obcych osób. — (Ind: Bel:).

W *Karamanji* wybuchnęły zaburzenia z powodu proklamowania *hati-humayum*. *Turecy* napadli i zrabowali domy *Chrześcjan*, którzy ucieczką ratować się musieli. — Jenerał *Kalergi* wkrótce opuszcza *Groję*. — Wiadomość o projekcie kanalizacji *Suezu*, przyjęta została z nadzwyczajną radością przez mieszkańców *Bejrutu* i *Syrji*. — Lord *Stratford* z kilku damami ndaje się do *Sewastopola*, dla zwiedzenia *Krymu* przed jego opuszczeniem. — Córka *Hafiza* Baszy, którą zaślubił *Omer*, liczący lat 60, ma dopiero lat 12. (Nord).

Dnia 19go b. m., przybył do *Marsylii* parostatek z *Konstantynopola*, z wiadomościami datowanemi 10go t. m. — *Azif* Bej przybył 9go z traktatem, a dnia następnego zgromadziła się Rada Ministrów do ratyfikowania traktatu. Następnie go do *Paryża* Syn *Guad* Baszy. (St: Anz:).

S Z A R A D A.

Pierwsza, *druga* i *trzecia*, wszystkie w alfabecie,
Brak *trzeciego drugiego*, przysiem jest, jak wiecie.
Lecz *trzeciego pierwszego* dziewicze płomienie,
Albo ci rozkosz sprawią, lub gorzkie cierpienie.
Wszystko to nie nasz owoc, różnie się używa,
Jednakże w każdym razie bardzo miły bywa.
(Zesła Szarada, Poeta).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Augustowscy Luc: Ob: z Lipska muirowanego, i Jan Oby: z Wilkowiecyna nr 414; Adelt Kazi: Oby: z Rożyc nr 584; Dąbrowski Jan Ob: z Ostrołęki nr 2684; Dąbkowski Jan Oby: z Ostrołęki nr 625; Gajewski Maxy: Oby: z Zajrzewa nr 556; Linda Ign: Oby: z Białobrzeg nr 625; Podczaski Ign: Oby: z Woli Grzymkowej nr 584; X. Siczkowski Józ: Ranonik z Wiśniówka nr 415; Woroniecki Jerem: Xżę z Huszlewa nr 625; Zdziennicki Józ: Oby: z Góry Stej Małgorzaty nr 584.

Wyjechali: X. Bucelski Woje: Pleban do Korytaicy; Dąbrowski Miko: Ob: do Białej; Grabowski Miecz: Oby: do Magierowej woli;

Leszern Teod: dym: Jenerał do Lubani; Olexiński Kazi: Pułkow: do Kowna; Slemiátkowski Włodz: Ob: do Gub: Grodzieńskiej.

Przyjechali koleją żelazną: Fejst Bernhard Kom: Handl: z Poznania nr 584; Grabkowska Balbina Oby: z Genewy nr 830; Kozłowska Kar: Żona Rupca z Poznania nr 441; Paszkowska Paulina utrzymu: magazynu mód z Lipska nr 585.

SPROSTOWANIE. — W wczorajszym Kurjerze, między jeżdżącymi koleją żelazną, czytać należy: Koncewicz Józefa Żona b. Dyr: Gimn; Emeryta, do Poznania.

DONIESIENIA.

W Głównym Składzie DROŻDŻY suchych, prassowanych Berlińskich, codzień świeżo sprowadzonych, dostać można takowych przy ulicy Tamka, pod Nr 2866, funt po kop: 20.



W mieście Piotrkowie przy drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej położonym, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. za rs: 300 rocznej ceny, DOM muirowany o piętrze, w dobrym stanie znajdujący się, Nr 18 oznaczony, blisko Rynku w najkorzystniejszym miejscu stojący, składający się z sześciu Pokoi na piętrze, i tyłuż na parterze, z Kuchnią angielską; mający Piwnice bardzo dogodne. — W domu tym mieści się Sklep na handel rozmaitych towarów od lat dawnych praktykowany. Wiadomość u Budzyńskiego Obrońcy w Piotrkowie.

SKLEP, jest do wynajęcia od Sgo Jana, na Krak-Przed: pod Nr 374; — w temże domu jest do wynajęcia, SIEN na Stragan, lub na inną sprzedaż.

DOBRA GÓZD, położone w Poie Łukowskim, Guber: Lubelskiej, mające rozległość ogólnej dziesiątyn 750 (włók m. n. pol: 50), Lasu dziesiątyn 243 (mórg 486), budolewego; odległe: od m. Łukowa, wiorst 14; od Żelechowa tyleż; a od m. Siedlec 21 wiorst; z Osadą WARRO CZ, na trakcie wołowym, są do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie. Bliższa wiadomość na gruncie.

W Powiecie Kaliskim, są do sprzedania DOBRA Kawęczy, mające powierzchni 997 dziesiątyn, 612 1/2 sażeńów, (czyli włók 64, morg: 25, pretów 295). W tem gruntu ornego w 2/3 częściach pszennego, 451 dziesiąt: 1163 1/2 sażeńów, (mor: 881); łąk 84 dziesiąt: 1337 sażeńów, (mor: 165); lasu 350 dziesiąt: 38 sażeńów: (mor: 683). Bliższe szczegóły na gruncie.

W Łowicza w Bauhofie, jest do sprzedania Skład WĘGLI Kamiennych Szlązkich; oraz ODLEWÓW Żelaznych, i innych Artykułów w Cukrowniach i Gospodarstwach Rolnych nader potrzebnych.

PROPINACJA do Dóbr Kampinos należąca, złożona z Oberyży, i dwóch Karczm; z których pierwsza we wsi Kamionowie, przewozu, z m. Wyszogroda na trakcie, do m. Sochaczewa, jest do wypuszczenia od Sgo Jana r. b. Bliższa wiadomość we wsi Kampinosie, u Rządcy tychże Dóbr.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wzoraj w południe ciepła stopni 7. Dziś rano wysokość wody na *Wile* stop 5, cali 7.

TEATR. — W Czwartek, Piątek i Sobotę, jako w ostatnie dni Wielkiego Tygodnia, dawnego stylu, nie będzie Widowisk w obu Teatrach.

CUKIERNIA R. WIŚNIEWSKIEGO

przy ulicy Przejazd pod Nr 653/4.

Na nadchodzące (v. s.) Święta, corocznym zwyczajem przyjmuję zamówienia na wszelkiego rodzaju wyroby, mianowicie: na PASCHY, KULICZE, BABY gospodarskie, MAZURKI: krakowskie, makaronikowe, migdałowe i zwyczajne, PLACKI drezdeńskie (*Dresdner Butterkuchen*) kawowe (*Raffekuchen*) z komputem trzy razy przekładane i z serem, TORTY: rozmaite; ozem wszystkim w najlepszych gatunkach i gustach ustaloną renomę posiadających i innemi wyrobami fachu cukierniczego dotyczącymi, usłużyć szanownej Publiczności po cenach nader oglednych jest gotowa.